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Kuvendi i Komun€s se Junikut ne p€rputhje me obligimet qe dalin nga Ligji per

Vet€qeverisje Lokale, Statuti i Komunes sd Junikut, Rregullorja e pun€s sd Kuvendit te

Komun€s s€ Junikut dhe ligjet e tjera ne Republikdn e Kosov€s, p€r vitin 2016 harton k€t€:

R A P O R T  P U N E

Kuvendi i Komunds se Junikut €shtd organi me i lartd i th.emeluar ne p€rputhje rne Ligjin per
Vetdqeverisje Lokale (neni 35).

Kjo eshte legjislatura e kat€rt e ketij organi e dale nga zgSedl-tjet lokale 2013.

Kuvendi i Komunds s€ Junikut numeiron githsejte 15 an€tard prej te cil€ve 9 jane meshkuj dhe 6
femra. Nd kuvend jane te perfaq€suara katdr subjekte politiJ<e: AAK me 6 k€shilltar:€; LDK me 5
k€shilltar€; LW me 2 keshilltare dhe PDK me 2 keshilltar€.

P€rveE Kuvendit si organ ligjvdnes nd kuad€r te tijjane td thermeluara edhe trupa ndihmes siq jan€
komitetet dhe komisionet. Deri m€ tash jane t€ themeluara 3 komitete (dy te p€rhers.hme Komiteti
per Politike dhe Financa dhe Komiteti pdr Komunitete) dhe (nje komitet tjet€r - Korniteti per
Sh€rbime Publike), Keshilli Komunal per Siguri n€ Baslhkesi, 4 komisione (Komisioni p€r
Emdrtimin e Zonave td Qarkullimit Publik, Komisioni p€r Pdrzgjedhj"^ e Stemds s€r Komunds sd

Junikut, Komisioni Vlerdsues per Dhenien e Pronds s€ PaluaLjtshme Komunale nd SlLfryt0zim dhe
Komisioni i Ankesave) si dhe Grupi i Femrave t€ Komunds sd Junikut.

Mir€po p€r t€ gjitha geshtjet tjera siq jane dergimi i meLterialit, arkivirni si dh,e evidentimi
protokollar i te gjith€ materialit td kuvendit €shte punuar n€ p€rputhje me Ligjin p€r Veteqeverisje
Lokale, Udh€zimin Administrativ MAPL) Nr. 02/2015 p€r \4bajtjen e Mbledhjeve ttj Kuvendit te
Komunejs, Statutin e Komunejs s€ Junikut dhe Rregulloren ,e Puneis s€ Kuvendit td Komunds s€
Junikut duke respektuar aq sa ka qene e mundur Planin er pun€s sd Kuvendit t€ Komun€s sd
Junikut per vitin 2016.

Ne kuad€r te projektit DEMOS partnere e t€ citt eshte edhe l(omuna e Junikut gjat€ ,,ritit 201,6 janl
organizaar disa pun€tori te cilat u mund€suan nga orgarizata HELVETAS Swiss Intr:rcooperation
e cila financohet nga Qeveria e Zvicles:

Me 14 dhe 15 mars nei Plishtine eshte mbajtur pun€toria 2 ditole me tem€n: "Auditimi, prokurimi
dhe roli i kuvendit t€ komunds n€ k€to fusha". Pjesemarrds ne kdte pundtori ishin shumica e
aneitardve td Kuvendit t€ Komun€s s€ Junikut derisa ne ket€ punetori jane trajtuar shum€ tema nga
fusha e auditirnit dhe prokurimit publik sig jane: korniza ligjore pdr auditim; institucionet pdrgjegjdse
pdr audihm; fazat e procesit td auditimit; prezantimi i raportit td auditoit td pdrgjithshEm;prezantinti i planit
te komunds pdr adresimin e te gjeturaae tii ttuditorit td pdrgjithsltim; roli dhe rdndisia e kuuendit td komunes
nd procesin e auditiztit; korniza ligjore pdr prokurim publik; institucionet pdrgjegjdse pdr prokufim publik;
fazat e procesit td prokurirtit publik;plani ajetor i prokurimit publik,: etj. .
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Me 7 dhe 8 n€[rtor ne $ilan p€r andtardt e Kuvendit td Komunds dhe td Novo Brdo - s po ashtu nd
kuaddr t€ projektit DEMOS eshte organizuar pun€toria dy ditore me temen: "Leximi i raporteve
financiare". Edhe ne $ete pundtori jane trajtuar tema td l€nd€sishme nga fusha e raportimeve
financiare si: d,bliginrct ltgiore per raportim td ekzekutiuit nd kuuendin e komunes; kirkesat e qytitar&:e dlrc
inkorporomi i lyre nd bufhet; procedurat e lmrtimit td planit td rrjedhis sd parasd; procedura-e lurtimit tt
planit pdr inoelstinte kap(tal.e; permbajtla e dokum.entit td buxhetit ajetor dlrc leximi i tij; permbajtja e
raporteae tre fiujore finQnciare dhe lexinti i tyre; monitorimi i z:batindt te akteae komunaie (rregulloieae,
strategjbe, plafleue, etj.) flhe kostoja pdr zbntimin e tyre; etj. .

Me 29 dhe 30 n€ntor 2Q16 ne Shkup nd kuad€r t€ projektit ,DEMOS eshte mbajtur pun€tori lidhur
me planifi\itli" vjetort td pun€s p€r vitin 2017. Pjesemarrrdse ne kete punetori ka qene komuna e
Junikut si dhe te gjitha komunai e ltepublikds s€ Kosovds q€ jane pjes€ e kerij projekti. edllimi i

lbajtjes 
se.ke[ij takimi ka qene planifikimi i pundve dhe aktiviteteve pdr vittnZOif ne te gjitha

komunat pjes$marrese lte projektit DEMOS. Takimi kryesisht esht€ p€rqend.ruar nd: menaxliiin e
mbeturinaoe nd niuel lokal si dhe raportet mes ekzekutiait dlrc legjis;tatiait nd niuel loknl.

Me 1 dhjetor fl016 ne Qeqan €shte mbajtur trajnimi nj€ ditor per andtaret e Komitetit p€r Polidke
dhe Financa n$ temdn: 'JBashk€punimi nd€r komunal" . N€ ket€ punetori jane hajtuar shum€ tema

lgu 
futl1 e balshkepuni]mit nd€r komunal si: kontiza ligjore qd e rregullon fushdn e bashkipunimit ndir

komunal; baza, ptruktur.a dlrc fuylut e bashkhpunimit ndir kanrunal; perfitinei dlrc inicimi i bast*ipunimit
ndiir komunal; yoli i Kuzlendit Komunal nd bashkipunimin ndir komunal; nurrdaesliet e nrodeleue ndir
konrunale;eti .  .

Gl-a_te tlitit 201( Kuveld[1-Komun€s s€ Junikut ka mbajtur githsejte 12 mbledhje td rregullta dhe 1

ill:_et" 
solerinne..(17 phkurti Dita e Pavardsisd sd Republikds se Kosovds) derisa i-t6t"an1u te

jasht€zakonshrfre dhe ripbledhje urgjente nuk jane mbajtur p€r arsye se p€r t€ titla mbledhje nuk
€shtd paraqiturl nevoja.

Pothuajse ne f€ gjitha mbledhjet ka
r€nddsishme p$r komuohtt e Junikut.

mbizotdruar fryma e arsyes dhe jan€ trajtuar Eeshtje te

Komitetet e pelhershme (Koryteg per Politike dhe Financa dhe Komiteti per Komunitete) gjat€ vitit
20'J'6 kan1 mbajlur gjithlejte 12 mbledhje td rregullta sipas planeve te mirituara nga ana e (uvendit
td Komun€:..:"-[d"t {oryfti p€r Sh€rbime Publike ka mbajtur gjithsejte 6 mbLdhie td rregultta,
kurse K€shilli Komunal per Siguri n€ Bashkesi ka mbajtur gjithsejre a mbieahie td rregullta.

Puna e komisiQneve t€.|rgritula nga ana e Kuvendit t€ Komunes s€ Junikut do td pasqyrohet nd
raportin e punQs se secili]t komision vee e veg.
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RREGULLO

Kuvendii Kom

1.

Kuvendi i Kom
Dokumentet

1
I .

2.

4.

BUXHETI:

I. Buxheti i
shperndarE nE

1. Paga
2. Ma1lra
3.
4. Su
5. Lrvesti

(vendimi i

dates27.05.201
itet te

1.1.

1..2.

1.3.

ut p€r vitin 6 ka miratuar gjithsejte 4 rregullore.

tuara nga ana e uvendit t€ Komun€s se Junikut n€ vitin 2016 jan€:

pdr tatimin nd p e paluajtshme p€r vitin 2017 (vendimi i KKJ numdr
26.08.201,6);

p€r simbolet
(vendimi i

p€r taksa,
.20:J.6);

dhe gjoba komunale (vendimi i KKI num€r 02/111. i

TEGJIKE:

p€r vitin 6 ka miratuar gjithsejt€ 4 dokumente strategjike.
le t€ mi

pdr efiEienc€ td iise 2016-2022 (vendimi i KKI numdr 02/88 i dat€s

it p6r

titujt e nderit, dekoratat, medaljet, mirenjohjet dhe
02/121" i dat€s 25.11.201,6); dhe

komunale nd Komundn e Junikut (vendimi i KKJ

urban nd komun€n e Junikut (vendimi i KKI nurn€r
02/ .05.201.6);

itie dhe investiv p€r hap€sira t€ hapura publike (vendimi i KKI
dat€s 30.06.201,6)

i Komun€s se J t p€r vitin 201.6 ka qen€ 1.170.878,00 €, dhe eshte i
sin€ vijim:

€,
€,
€,

€,
.79L,00€.

55 i dat€s 30.10

: +386 (0) 49 760 270
k



Pdrveq kesaj gjate vitit 2016 Kuvendi i Komun€s s€ Junikut ka nxjelr€ gjithsejte 45 akte prej te cilave
te gjitha jand vendime. Nuk ka nxjerr€ asnje rekomandim clhe asnjd njoftim p€r arsye se p€r t€
njejtat nuk €shte ber€ as4id k€rkes€.

N€ vijim nd mdnyrd tabelore po paraqesim aktet e miratuara rrga Kuvendi i Komunes s€ Junikut n€
vitn201.6.

AI(TET E I(LIVSNDIT TE KOMUNES SE JUNII(UT PER VITIN 2OL6

Nr. Ern€rtimi Nurnri i
vendirnit

Data e
vendirnit

Data e
rniratirnit

V€rejtie

01 Vendirni per daten e
rnbajtjes se rnbledhjeve td
rregullta t€ KK Junik p€r
vl$n20-1,6

02/72 29.0'1.20"1-6 29.O1.2016

o2 Vendirn pdr rnifatimin e
planit te pqnes s€
Komitetit per Komunitete
p€r vitin 201"6

02/73 29.0L.201,6 29.07.2016

o3 Vendirni per fillirnin e
hartirrrit te projekt
Rregullores per simbolet,
tituit e nderit,
dekoratat,rnedaljet,
mirdnjohjet dhe
fal€nderimet

02/74 29.O7.2076 29.O1.2016

o4 Vendirn per fiilimin e
hartimit te projekt Planit
per rnobilitet te
q€ndruesh€rn urban nd
kornun€n e lunikut

02/75 29.01,.2016 29.0L.20L6

o5 Vendirn per fillimin e
hartirnit t€ projekt Planif
per mirdrnbalitje te
hapdsirave td hapura
publike nd kornundn e
Iunikut

02/76 29.O7.2076 29.O1.201.6

o6 Vendirni per hapjen e
diskutirnit publik per
projekt Planin kornunal
per efiqienc€ t€ energ-jisd
n€ kornunen e Tunikut

02/77 26.02.2076 26.02.2076

07 Vendirni per hapjen e
diskutimit pubtik per
projekt Planirr per
rnobilitet t€ q€ndruesh€rn
urban nd korlrun€n e
Tunikut

02/78 26.O2.20'1.6 26.02.201,6

o8 Vendirni per hrapjen e
diskutirnit publik pdr

02/79 26.O2.2016 26.02.2016

Adlesa:
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h ttp r//rla-gov. net/j u nik



projekt Planim p€r:
mirernbajtje t€ hap€siraver
te hapura puPlike nei
kornundn e lunikiut

09 Vendim p€r rniratimin e
raportit te pun€s sd
Komitetit per Sh€rbime
Publike per witin 2O15

02/BO 26.02.2016 26.02.201"6

10 Vendirn per rniratirnin e
Raportit te piunds sd
Kuvendit tri Komun€s sd

Junikut per vitin 2015

02/81 26.O2.201,6 26.02.2076

11 Vendim per hapjen e
diskutirnit publik per
projekt Planin e weprirnit
per tramsparencd
kornunale n€ Kornundn e
Tunikut

02/82 30.o3.20L6 30.03.201,6

1,2 Vendim por fillimin e
hartirnit te projekt
Rregullores per
plotesimin dhe
ndryshirnin e rregullores
per taksa, ngar|<esa dhe
qioba komunale

02/83 30.03.201,6 30.03.2016

13 Vendirn per fillimin e
hartirnit t€ projekt
Rregullores per
plotesimin dhe:
ndryshimin e rt'egullores
per tatirnin ne prondn e
r:aluaitshrne p6r vifin 201,6

02/84 30.o3.2076 30.o3.2076

-L4
Vendirn p€r shkqrkirnin e:
andtarit te Komitetit p€r:
Sherbirne Publike

02/85 29.04.201.6 29.O4.20't 6

1"5 Vendirn per shkprkirnin e:
anetarit t€ KomrLitetit p€r:
Kornunitete

02/86 29.04.201"6 29.04.2076

1,6 Vendim per bartje td
buxhetit te pashpenzuar:
nga viti i kaluar ne ketd
vit

a2/87 29.04.201_6 29.04.201,6

7 7 Vendirn pdr mipatirnin e
Planit per efigience te
ener pri is d 2O'1, 6-2022

02/88 29.04.2076 29.04.2076

1 8 Venclim per korligjimin e
vendirnit te Kuvendit te
Komun€s s€ Tunikut
numdr 02/87

02/8e 11.O5.2016 1'1.o5.2016

L 9 Vendirn per rnilatirnin e:
Planit te weprirnit per
transparencd komunale nei

02/eo 27.05.2076 27.05.2016
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21 Venclirn
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t2/92 27.05.2016 27.05.20L6
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t2/93 30.06.2016 30.06.20a6

23 Venclim
Plan:it
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hap€sira
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atim
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har

n e
dtJe
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2/e4 30.06.2016 30.06.201.6

24 Venclim
diskrrtin
projerkt
plot€rsirr
ndryshir
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per I
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e
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P€T
Ciie
)res
n e
o17

2/e5 30.06.201,6 30.06.201,6

25 Venclirn
Planiit
Kuvend:
Tunihut r

p€r ry
te pl
; te Kq:
€r vitiri

rl-i m i t e
se
se

2/96 34.06.201.6 30.06.201,6
n6$
run€
>_o77

26 Venilim
Komisio:
DhErrien
Paluajtsl
n€ Shfrv'

p€r ther
rit Vle4i

e F l
me t€
ezim

teliirn
sues
>nds
(orpr

t:I e

Per
s€

nds

2/97 29.07"201,6 29.O7.2A16

27 VendLirn
k€rkes€s
plot€sirn
Korn:iteti
Publike

per ref
s 6 [

n e p d u
: p€r

rziln:
rV
berje
,hert

n e

Per
r s €
irne

2/e8 29.O7.2016 29.O7.201"6

28 Vendlirn
diskutim
projekt
sirnbolet
dekorata
rnir€njoh
falenderi
e Tunikut

per f
't Put
Rregulllr

titujt
;
et
net n€ I

rPJer
.ik
rerl
: n d
nefl.e

.orfru

e
p6r

PdI
lrit,

Uet,
lhe
rdn

2/9e 29.O7.2016 29.07.201,6

29 Vendim
Kornisior
Dhenien
Paluajtsh
n€ Sh-frv'l

per pd:
it VlerK

e P f
n e t € .
izirn

berje
iues
rn€s
lorlrr

l e

per
sE

n€s

0 /'100 26.O8.2016 26.O8.201.6

30 Vendirn per rrl rtirrri e Ol /Ioa 26.O4.24a6 26.O8.201,6
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Rreg;ullores per tatirnin ne
prorrdn e paluajtshrne p€r
vitrnr 201,7

37 Venrlirn p€r thelnelirnin e
Korrrisionit td Artkesave

02/1A2 26.O8i.201,6 26.O8.20L6

32 Venrlirn per kornigjirnin e
ven<lirnit td Krlvendit t€
Korrrun€s s€ lunikut
numL€r 02/95

02/7O3 30.oti.201.6 30.08.2016

33 Venriirn p€r korpigjimin e
venclirnit td Kuvendit t€
Kornunds s€ Tunikut
numLdr 02/96

02/7O4 30.o8.201.6 30.08.2016

34 Vendirn per rnipatirnin
buxhetit te Kornunds
Tunilkut p€r vittn2077

e
SE

02/1.O5 23.09.201,6 23.09.2016

35 Vendirn per rnipatimin e
Planit te p1rn€s sd
Kuv,endit te Komunes s€
Tunilsut p€r vitin 2017

02/106 23.O9t.201.6 23.09.2016

36 Ven<lim paraprak per
dhenien n€ shfrytdzim
afatg;jat€ td pronds stj
paluaj tshrne korrlunale

02/7O7 23.09'.20-16 23.09.2016

37 Ven<iirn per hapjen e
diskrntirnit pu$lik p€r
projekt Rregulloren per
plotdsirnin dhe
ndryshimin e rfegullores
pdr taksa, ngarlesa dhe
giobil kornunale __

02/1O8 28.1.O.20L6 24.ao.201"6

38 Vendirn per plot€sirnin e
perberjes s€ l(ornisionit
VleriSsues p€r Dhenien e
Pronds sd Paluajtshrne
Komunale n€ Sh{ryt€zirn

02/1,09 28.1,0.2016 28.10.2076

39 Venclirn pdr zgJedhjen e
kryesuesit te Idornisionit
Mer<jsues per Dhenien e
Pron€s s€ PaluajtstLme
Kornunale ne Shfrytdzim

02/77O 22.11.2016 22.1L.2076

40 Venclirni p€r rnipatirnin e
rregullores p€r sirnbolet,
titujt e nderit {ekoratat
medaljet mirenjohjet dhe
fal6nderirnet

02/1.21 25.1'1..2016 25.77.2076

41, Venclirn per mi4atirnin e
Rregullores per
plot€simin dhe
ndryshirnin e Rregullores
per taksa, ngarftesa dhe
glober kornunale

02/11,1 23.12.2016 23.72.2016

Afuesa:
Tel.: +386 (0) 49 760 270
http://rks-gov.net/j unik



A . ) Vendirn p€r miratimin e:
Planit te punds sd
KomLitetit p€r Kornunitete:
pdr rzitin 2017

02/772 23.72.2016 23.72.2A16

43 Vendirn p€r rniratirnin e
Planit t€ pun€s s€
KomLitetit per Sherbime
Publike per vittn2}77

02/113 23.12.2076 23.12.2016

44 Vendim per pagesen €)
puntis s€ I(ornisionitt
Vleri5sues per Dhenien e:
Pronds sd Paluajtshrner
Komunale n€ Shfrvt€zim

02/774 23.72.2076 23.72.2016

45 Venclirn per p€rbdrjen €)
Komisionit t€ Arr-kesave

02/71,5 23.12.2016 23.1.2.2016

Pdrfundim:

Ne kete raport pune jane pasqyruar nje num€r i konsideruesh€m i aktiviteteve te Kuvendit te
Komunes se Junikut, por kurrsesi nuk mund ta konsiderojm€ si td plot€, pasi qe nuk kan€ mundur
te pasqyrohen edhe aktivitetet e hupave ndihmds t€ Kuvendit t6 Komunes s€ Junikut p€r.shkak t€
mungeses s€ raporteve t€ punds se tyre (p€rveg raportit t€ purrds s€ Komitetit per.sherbime Publike
p€r vitin 2CI1'6 i cili po i prezantohet sot kuvendit p€r shqyrtim dhe miratim) p€r vitin 2016 te cilat
pas hartimit duhet t'iprezantohen Kuvendit t€ Komunds srd Junikut per shqyrtim dhe miratim.

P€rfundimisht Kuvendi i Komunds se Junikut nd vitin 20'16 ka, funksionuar n€ p€rputhje me Ligin
p€r Vet€qeverisje Lokale, Udhezimin Administrativ (MAPL) Nr. 02/2015 per Mbajtjen' e
Mbledhjeve te Kuvendit te Komunds, Statutin e Komunds sd Junikut dhe l{reguflot"n e pun6s s6
Kuvendit te Komun€s sE Junikut duke u ballafaquar me prob,Ieme si t€ natyr€s t.ktike ltogisUte;
ashtu edhe td natyrds ligjore dhe bashkepunirnit me ekzerkutivin sa u perket respektimit te
procedurave ligjore lidhqr me shqyrtimin dhe miratimin e dokumenteve strategjike komunale.

Me kete rast nd emdr td Kuvendit te Komunds s€ Junikut Ju faldnderoj te githe andtar€ve t€
Kuvendit t€ Komunds se Junikut peir kontributin e dh€n€ deri rn€ tash.

Kuvendi i

Faik TOFAJ

10

Adr.esa:
Te l . :  +386 (0 )49760270
http://rla-gov.net/j u nik


